DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 192

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO 2

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 282/2022.

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de camisetas e

uniformes para servidores dos Fundos e das diversas secretarias do

município de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº

096/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: F S LEAO MALHARIA, CNPJ nº 26.210.194/0001-43.

Valor Global: R$ 9.613,68 (nove mil, seiscentos e treze reais e sessenta

e oito centavos). Vigência Inicial: 04 de Novembro de 2022. Vigência Final:

30 de Dezembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de novembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 283/2022.

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de camisetas e

uniformes para servidores dos Fundos e das diversas secretarias do

município de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº

096/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: F S LEAO MALHARIA, CNPJ nº 26.210.194/0001-43.

Valor Global: R$ 14.637,79 (quatorze mil, seiscentos e trinta e sete reais

e setenta e nove centavos). Vigência Inicial: 04 de Novembro de 2022.

Vigência Final: 30 de Novembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de novembro de 2022.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 284/2022.

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de camisetas e

uniformes para servidores dos Fundos e das diversas secretarias do

município de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº

096/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,

CONTRATADO: F S LEAO MALHARIA, CNPJ nº 26.210.194/0001-43.

Valor Global: R$ 2.182,44 (dois mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta

e quatro centavos). Vigência Inicial: 04 de Novembro de 2022. Vigência

Final: 30 de Dezembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de novembro de 2022.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 285/2022.

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de camisetas e

uniformes para servidores dos Fundos e das diversas secretarias do

município de Palmeiras do Tocantins/TO.. Processo Administrativo nº

096/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: F S LEAO MALHARIA, CNPJ nº 26.210.194/0001-43.

Valor Global: R$ 5.261,26 (cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e

vinte e seis centavos). Vigência Inicial: 04 de Novembro de 2022. Vigência

Final: 30 de Dezembro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de novembro de 2022.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022.

::: RETIFICAÇÃO :::

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO. CNPJ: 25.064.056/0001-30.

CONTRATADO:  HELIO ONORIO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA. CNPJ: 32.921.688/0001-39.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de identificação e adequações para obter redução e devoluções

dos valores cobrados a maior nas contas de energia elétrica bem como

realizar análises do sistema de iluminação municipal: prédios públicos,

praça, poços artesianos, rede de alta tensão da classe tarifaria,

verificando ainda se há ou não majoração indevido de índices, diagnostico

individual de todas as unidades consumidoras para constar se estão ou

não em consonância com as resoluções 414/2010 e 768/2017 da ANEEL

e suas alterações posteriores e se ainda está de acordo com o código de

defesa do consumidor de interesse do município de Palmeiras do

Tocantins - TO.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

VALOR: o valor de 30% (trinta por cento), sobre o incremento de receita

advinda do êxito na execução dos serviços, sendo que o valor estimado a

ser recuperados é de

Onde lia-se R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Leia-se R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Onde lia-se: VIGENCIA: 15/02/2022 a 15/02/2023.

Leia-se: VIGENCIA: 04/03/2022 a 04/03/2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de março de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 078/2022,

DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre Aditivo da Clausula II do

Contrato de Trabalho por Tempo

Determinado de Agente Comunitário de

Saúde e dá outras providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Constituição Federal do Brasil e pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o cumprimento do Item X do Edital Nº 001/2021 –

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente Comunitário

de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º ADITIVAR a Clausula II, prorrogando a vigência do Contrato de

Trabalho dos Profissionais abaixo relacionados:

ANA FLAVIA DIAS G. DAMASCENO 06/11/2022 a 06/11/2023

ELIDIANE RODRIGUES DOS SANTOS 06/11/2022 a 06/11/2023

JOÃO VINICIUS BANDEIRA DE SOUSA 06/11/2022 a 06/11/2023

Art. 2º Esta portaria retroage seus efeitos a 05 de novembro de 2022,

revogando disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos sete dias do mês de

novembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 192          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

		2022-11-07T21:33:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130